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      "QUARTE" DU JEUDI 15 AOUT 2024  
DEAUVILLE - HONG KONG JOCKEY CLUB - GRAND HANDICAP DES SPRINTERS  

17 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT  
75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 CFA) - 1.200 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 11/08/2024
Arrivée : 1 - 7 - 14 - 10 - 3

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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HUMAN EVOLUTION

MON FLAMANT

FEET OF FEAR

SPERA

CHASUBLE 

        

- 6è    :

- 7è    :

- 8è    :

- 9è    :

- 10è  :

- Disqualifié : 0

Pour son retour dans les Quinté+, TERTIUS (10) s'est très bien comporté et n'a été dominé 
que par PUREST TIME (1), qu'il retrouve avec six livres d'avantage. Cette différence de poids 
pourrait permettre au pensionnaire de Markus Nigge de renouer avec la victoire. Entre ces 
deux concurrents, nous intercalerons TUDO BEM (6), très performant sur les tracés 
rectilignes, et TORPEN (9), qui avait brillamment remporté l'édition 2023 de ce Grand Handicap 
des Sprinters. ROCK BOY (3), vainqueur du Prix Djebel (Gr. 3) sur cette piste à 3 ans, reste 
sur une bonne performance dans la course référence et détient une belle carte à jouer, au 
même titre que WHITE PLATIN (11), qui a terminé dans une plaisante action en dernier lieu. 
KIMI ORENDA (5), avec Maxime Guyon pour son retour dans cette catégorie, et LE TABOU (2) 
ont également des titres à faire valoir et ne peuvent être oubliés au moment du choix.

1 - PUREST TIME : Après plusieurs places à ce niveau, 
ce premier pensionnaire de Mauricio Delcher-Sanchez 
a plaisamment remporté le Prix de la Place Morny, qui 
peut servir de course référence. Bien que pénalisé 
de trois kilos, il s'est imposé avec une telle autorité 
en dernier lieu qu'il garde son mot à dire pour les 
premières places.
2 - LE TABOU : Lors de son unique tentative dans les 
handicaps, en octobre 2023, cet élève de Georges 
Doleuze s'est brillamment imposé en valeur 45 face à 
ses contemporains. Il reste sur deux performances 
honorables et retrouve cette catégorie avec un kilo de 
moins. Placé potentiel.
3 - ROCK BOY : Vainqueur du Prix Djebel (Gr. 3) à 3 
ans, sur cette piste, ce représentant de la Team Calas a 
effectué des débuts honorables dans la catégorie des 
Quinté+, dans l'épreuve remportée par PUREST TIME (1). 
Une nouvelle fois confié à Mickaël Barzalona, il 
ambitionnera logiquement une place sur le podium.
4 - AVERSA : Surprenante lauréate d'un Quinté+, réservée 
aux femelles le 11 juin à Saint-Cloud, cette protégée de 
Jean-Pierre Vanden Heede n'a ensuite pu s'illustrer dans 
une Listed sur le mile. Raccourcie par rapport à ses 
dernières sorties, elle est de retour dans les handicaps 
avec huit livres de plus. Face aux mâles, elle n'aura pas 
la partie facile. Sans nous.
5 - KIMI ORENDA : Entraînée par Pierre Ménard depuis 
le début de l'année, cette fille de Bated Breath reste 
sur deux échecs dans des épreuves d'un bon niveau. 
Elle retrouve la catégorie des Quinté+, qu'elle avait quitté 
sur une victoire en avril 2023. Cinquième de Listed 
pour son unique sortie sur 1200 mètres ligne droite, 
elle est capable de refaire surface.
6 - TUDO BEM : Véritable spécialiste des tracés 
rectilignes, ce concurrent de Freddy Normand vient de 
très bien se comporter (5e) pour son retour dans les 
Quinté+, dans la course référence remportée par PUREST 
TIME (1). Assurément compétitif en valeur 41,5, il 
détient une belle carte à jouer.
7 - DROLE DE DAME : Cette pensionnaire de Stéphane 
Wattel a effectué une course de rentrée victorieuse à 
Granville, dans un lot toutefois assez faible. Elle monte 
sérieusement de catégorie et va certainement progresser 
au fil des courses. Elle retrouve les handicaps avec 
sept livres de plus et viendra seulement dans un 
second choix.
8 - WILD WEST : Auteur d'un bon début d'année, avec 
notamment une victoire dans le Quinté+ du 15 avril, ce 
second atout d'Isabelle Corbani n'a ensuite pu confirmer 
en valeur 41. Son entraîneur l'estime toutefois de retour 
en forme et il a été abaissé d'une livre. Malgré cela, 
nous luis avons préféré d'autres candidatures.

9 - TORPEN : Brillant vainqueur de cette épreuve l'an 
passé, ce protégé de Robin Schoof reste sur une décevante 
onzième place, mais n'a sûrement pas apprécié l'état 
de la piste en sable fibré. Abaissé d'une livre et de 
retour sur un tracé qu'il connaît bien, il est capable 
de redorer son blason.
10 - TERTIUS : Pour son retour dans les handicaps, 
dans le Quinté+ référence remporté par PUREST TIME (1), 
ce concurrent de Markus Nigge s'est très bien comporté 
et a fini deuxième. Il retrouve son rival avec trois kilos 
d'avantage et pourrait bien en profiter pour prendre sa 
revanche. Lauréat potentiel.
11 - WHITE PLATIN : En dernier lieu, ce pensionnaire de 
Corine Barande Barbe a terminé dans une plaisante 
action et n'a pas fini loin de LE TABOU (2), qu'il retrouve 
avec onze livres d'avantage. Cheval dur à l'effort, il devrait 
apprécier le fait de retrouver ce parcours. Capable de 
monter sur le podium !
12 - CIAO PA' : Dominé (12e) lors de sa seule tentative 
dans un Quinté+, ce représentant de la Scuderia Micolo 
n'a depuis pas pu rassurer son entourage dans une 
course à réclamer. Il voit toutefois sa situation au poids 
grandement s'améliorer et n'est pas incapable d'accrocher 
la quatrième ou cinquième place. Surprise possible.
13 - MAJOR OAK : Ce représentant de l'Ecurie Hexenberg 
reste sur deux belles victoires dans des handicaps et voit ainsi 
sa valeur passer de 30,5 à 37,5. Il monte sérieusement de 
catégorie pour l'occasion et n'a encore jamais été vu sur 
un parcours rectiligne. Malgré sa forme, nous ne l'avons 
pas retenu.
14 - DROGO : Deuxième d'un Quinté+ au printemps, ce 
concurrent de Valérie Dissaux s'est depuis classé 
neuvième et huitième, mais sans toutefois démériter. 
Tout sera une question de parcours avec lui. Sans 
disposer d'une grande marge de manoeuvre, il peut 
accrocher une place, comme d'autres.
15 - WHISTLE AND FLUTE : Le 15 avril, à Chantilly, 
ce premier élève d'Hubert de Nicolay a fourni un très 
bel effort final et s'est classé deuxième de WILD 
WEST (8). Il n'a toutefois pas pu se distinguer lors de ses 
deux sorties suivantes et voit sa valeur baisser d'une 
livre. A l'issue d'un bon parcours, il est capable de 
refaire parler de lui. 
16 - HAYEJOHN : Ce concurrent de Christophe Escuder 
n'est toujours pas monté sur un podium cette année. Il 
ne cesse de décevoir et voit ainsi sa situation au poids 
améliorer. Sa seule sortie sur 1200 mètres ligne droite s'est 
soldée par une onzième place. Avant tout, il aura besoin 
de rassurer son entourage.
17 - MCTENETT : Lors de ses deux dernières sorties, 
ce second atout d'Hubert de Nicolay n'a pu se mettre en 
évidence dans des handicaps réservés à sa génération. 
Son entourage tente un coup en lui enlevant les oeillères. 
Seul 3 ans au départ, il n'aura pas la partie facile face 
à ses aînés.

  60 589 500 F (1 G)
       111 500 F (407 G)
            4 500 F (9 854 G)

Ordre         :
Désordre        :
Bonus                     :

      12 000 F (1 742 G)

        3 000 F (3 370 G)

      18 000 F (585 G)

        4 000 F (2 381 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  : 51 068 000 F

Masse à partager :   150 313 000 F  

ème

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



1 - 10 - 3 - 7 - 6 - 2 - 9 - 5 - 11

10 - 2 - 5 - 7 - 1 - 6 - 3 - 9 - 15

10 - 7 - 1 - 4 - 3 - 15 - 5 - 2 - 8

5 - 1 - 6 - 10 - 9 - 17 - 15 - 3 - 4

10 - 7 - 3 - 1 - 2 - 5 - 15 - 6 - 11

10 - 2 - 6 - 7 - 3 - 11 - 1 - 5 - 15

7 - 13 - 5 - 1 - 9 - 11 - 10 - 2 - 8

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

10 – 1 – 6 – 9 – 3 – 11 – 5

C.ESCUDER – N.CAULLERY – M.DEL.SANCHEZ

M.GUYON – M.BARZALONA – A.POUCHIN

6 – 1 – 3 – 10  – 11         
3 – 10 –  2 – 5 – 9                                         

9 – 5 – 12 – 1 – 14                    
15 – 1 – 6 – 2 –  10    

LE TABOU
DROLE DE DAME
WILD WEST 
MAJOR OAK 

 
 

12 – 
15 – 
14 –

CIAO PA'
WHISTLE AND FLUTE
DROGO 
 
 

4 – 
16 – 
17 –

AVERSA
HAYEJOHN
MCTENETT  
 

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

L'ALSACE

EUROPE 1

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

TURFOMANIA

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

2 –
7 –

 8 –
13 –

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD
JC. ROUGET
C&Y. LERNER 
P. COTTIER
J. REYNIER
HA. PANTALL 

C. ESCUDER
F. VERMEULEN
A. FOUASSIER
C. FERLAND
Y. BARBEROT
CHR. HEAD 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN
C. DEMURO
A. ORANI
T. BACHELOT
A. MADAMET

T. PICCONE
M. VELON
A. LEMAITRE
E. HARDOUIN
S. PASQUIER
C. SOUMILLON

JOCKEYS EN FORME : 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

PUREST TIME 
LE TABOU 
ROCK BOY 
AVERSA 
KIMI ORENDA 
TUDO BEM 
DROLE DE DAME 
WILD WEST 
TORPEN 
TERTIUS 
WHITE PLATIN 
CIAO PA' 
MAJOR OAK 
DROGO 
WHISTLE AND FLUTE 
HAYEJOHN 
MCTENETT 

S.PASQUIER
A.LEMAITRE
M.BARZALONA
T.PICCONE
M.GUYON
H.JOURNIAC
A.POUCHIN
C.LECOEUVRE
H.BESNIER
M.VELON
R.THOMAS
H.BOUTIN
R.MANGIONE
E.HARDOUIN
A.CRASTUS
C.PACAUT
C.DEMURO

M.DELCHER SANCHEZ
G.DOLEUZE
R.CHOTARD
N.CAULLERY
PIER.MENARD
N.CAULLERY
S.WATTEL
M.DEL. SANCHEZ
R.SCHOOF
M.NIGGE
C.B. BARBE
C.BOUTIN
MF.WEISSMEIER
V.DISSAUX
H.DE NICOLAY
C.ESCUDER
H.DE NICOLAY

M.MOTTO
C.STEPHENSON
TEAM CALAS
JP.VAN. HEEDE
T.LINES
F.NORMAND
I.CORBANI
I.CORBANI
R.SCHOOF
C.ZASS
D.SIEGENTHALER
SCU. MICOLO
ST. HEXENBERG
N.GIOVANNELLI
M.JOSIPOVIC
JP.VAN.HEEDE
M.JOSIPOVIC

M.4
H.4
H.5
F.4
F.4
H.8
F.4
M.4
H.7
H.8
H.6
M.4
H.4
H.6
M.4
H.4
M.3

13
6
5
7

17
14
15
9
1
2

10
11
8

12
16
3
4

60.KG
60.KG

58,5.KG
58.KG
58.KG

57,5.KG
57,5.KG
56,5.KG
56.KG

55,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
53,5.KG
53,5.KG
53,5.KG
53.KG

52,5.KG

1.5.4.3.0
3.3.0.2.1
6.4.1.2.2
0.1.6.7.1
6.8.5.8.3
5.0.6.4.4
1.7.2.1.4
0.0.1.4.1
0.7.4.3.4
2.3.2.5.1
5.9.5.0.6
7.0.3.2.0
1.1.9.1.9
8.9.2.8.0
0.7.2.9.6
0.0.9.0.0
0.6.6.2.7

110 370
85 350
82 190

114 550
90 925

397 939
77 930
70 090

284 320
172 440
155 608
56 810
73 670

126 825
49 640

104 730
33 465

8/1
16/1
11/1
52/1
10/1
9/1

20/1
19/1
12/1
6/1

13/1
39/1
26/1
27/1
35/1
44/1
38/1

8/1    16/1    11/1    52/1   10/1    9/1    20/1   19/1    12/1     6/1    13/1   39/1   26/1    27/1   35/1    44/1    38/16/1
18/1
8/1

54/1
13/1
8/1

17/1
22/1
11/1
5/1

14/1
37/1
28/1
30/1
38/1
45/1
41/1

6/1   18/1    8/1   54/1   13/1   8/1   17/1   22/1  11/1   5/1    14/1  37/1   28/1   30/1  38/1  45/1  41/1

17


